Nombre: DELGADILLO GZZ CARLOS
Potencia: 3.23 kW

OMERATAGI "

PANELES SOLARES

Teléfono:
Fecha: 16 de Enero de 2026
Numero de Servicio: 888170105363

ypagasaCFE  §1,494

Tarifa: 1C
HOY CONSUMES SIN PANELES 739 kWh
TU PRODUCCION CON 5 PANELES 846 kwh

ypagasaCFE 54

TE AHORRARAS 6.39 7 AL BIMESTRE $1,440

€n pesos

Pagas :
actualmente Con paneles
a la compania solares pagaras
de energia al ano

$8,961.00 MXN $324.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Moédulos de Médulos
5.2 ANOS 645 W 5

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %

Tu ahorro
economico anual

$8,637.00 MXN

AREA

14 m°’




7%

PANELES SOLARES
Propuesta 1 16 de Enero de 2026 31 de Enero de 2026
Folio No # 20260571 -
DELGADILLO GZZ CARLOS
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

5 Longi Solar 645W Hi-MO X10 -

1 Solis Inverter 3.6 kW -

5 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.
1 Mano de obra sistema interconectado (USD) -
5 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores M4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.
1 Gestoria ante CFE - Gestoria para instalacidn de paneles solares e
interconexién a la red (incluye Gnicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 45,000.00

TOTAL (MXN) $ 45,000.00

B 8186924394 8 m.industrial@mekatron.com.mx @ www.mekatron.com.mx
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MERATROIT

PANELES SOLARES

RETORNO DE INVERSION r

Ano  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,961.00 $324.00 $0.00 $ 8,637.00 $ 8,637.00 $-36,363.00
2 $9,229.83 $333.72 $ 0.00 $ 8,896.11 $ 8,896.11 $-27,466.89
3 $ 9,506.72 $343.73 $0.00 $9,162.99 $9,2162.99 $-18,303.90
4 $9,791.93 $ 354.04 $0.00 $9,437.88 $9,437.88 $-8,866.01
5 $10,085.68 $364.66 $0.00 $9,721.02 $9,721.02 $ 855.01
6 $10,388.25 $375.60 $ 0.00 $10,012.65 $10,012.65 $10,867.66
7 $10,699.90 $386.87 $0.00 $10,313.03 $10,313.03 $21,180.69
8 $ 11,020.90 $398.48 $0.00 $10,622.42 $10,622.42 $ 31,803.11
9 $ 11,351.53 $410.43 $0.00 $10,941.09 $10,941.09 $ 42,744.20
10 $11,692.07 $ 422.75 $0.00 $11,269.33 $11,269.33 $ 54,013.53
1 $12,042.83 $435.43 $0.00 $11,607.41 $11,607.41 $ 65,620.93
12 $12,404.12 $448.49 $0.00 $11,955.63 $11,955.63 $77,576.56
13 $12,776.24 $ 461.95 $0.00 $ 12,314.30 $12,314.30 $ 89,890.86
14 $ 13,159.53 $ 475.80 $0.00 $12,683.73 $12,683.73 $102,574.58
15 $13,554.32 $490.08 $0.00 $13,064.24 $13,064.24 $ 115,638.82
16 $13,960.95 $504.78 $0.00 $13,456.16 $13,456.16 $129,094.98
17 $14,379.77 $519.92 $0.00 $13,859.85 $13,859.85 $142,954.83
18 $14,811.17 $535.52 $0.00 $14,275.64 $14,275.64 $157,230.48
19 $ 15,255.50 $551.59 $0.00 $14,703.91 $14,703.91 $171,934.39
20 $15,713.17 $568.14 $0.00 $ 15,145.03 $15,145.03 $187,079.42
21 $16,184.56 $585.18 $0.00 $15,599.38 $15,599.38 $202,678.81
22 $16,670.10 $602.74 $0.00 $16,067.36 $16,067.36 $ 218,746.17
23 $17,170.20 $620.82 $0.00 $16,549.39 $16,549.39 $ 235,295.56
24 $17,685.31 $639.44 $0.00 $17,045.87 $17,045.87 $ 252,341.42
25 $18,215.87 $658.63 $0.00 $17,557.24 $17,557.24 $269,898.67

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversibn del proyecto $45,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
300,000
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©OMERATROII
PANELES SOLARES
Generacion de energia
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Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 846.4 884.1 971.6 1,021.0 968.4 865.4
Consumo actual 606.0 326.0 751.0 666.0 1,031.0 1,055.0
@ Tehuacan 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.
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